

غایب عضو اصلی: ۵ نفر	عضو جانشین: ۴ نفر	عضو اصلی: ۶ نفر	تعداد اعضا
غایب عضو مدعو: -	عضو جانشین مدعو: ۲	عضو مدعو: ۲۲ نفر	۳۴ نفر

اهم مذاکرات

هفدهمین جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان آذربایجان شرقی ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۳۹۱/۱۲/۰۵ با تلاوت کلام الله مجید و ریاست سردار نصرتی معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار در محل سالن اجتماعات مرکز بهداشت استان آغاز شد . ابتدا آقای دکتر کوشا معاون بهداشتی دانشگاه ضمن عرض خیر مقدم به پیگیری مصوبات جلسه قبلی پرداختند.

سپس آقای ایرانی فام معاون محترم تولیدات جهاد کشاورزی در مورد اقدامات انجام یافته آن سازمان درخصوص کنترل مصرف سموم و کود های شیمیایی در مزارع توضیحاتی بیان نمودند. در ادامه آقای دکتر رضائی رئیس اداره نظارت بر مواد غذا و آشامیدنی آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی در خصوص وضعیت اندازگیری سموم در برخی محصولات مطالبی را ارائه کردند .

آقای دکتر خلیلی مدیرکل محترم اداره انتقال خون استان در مورد بند سوم دستور جلسه خلاصه ای از وضعیت موجود ساختمانها وموقعیت جغرافیایی ونیز آمار اهدا خون در جهان ، کشور واستان را تشریح نمودند .

در ادامه آقای حسینی مدیرکل محترم امور روستایی توضیحاتی را درمورد خرید خودرو حمل زباله ونیز تغییر کاربری این خودروها برای حمل زباله ونیز نحوه توزیع واستفاده خودرو های حمل زباله درروستاها بعنوان بند چهارم دستورجلسه ارائه کردند.در ادامه حضار درخصوص جمع آوری وتعیین محل های دفن زباله مطالبی بیان نمودند.

سپس آقای دکتر یوسفی کارشناس مسئول برنامه ایدز استان روند پیشرفت برنامه استراتژیک ایدز دراستان را ارائه وتوضیحات لازم را درخصوص ادامه اجرای برنامه ارائه نموده، نحوه تعامل ادارات با برنامه را بیان نمودند

در خاتمه جناب آقای نصرتی معاون محترم سیاسی امنیتی استانداری ضمن بیان مطالب مبسوطی در خصوص بندهای مختلف دستور جلسه خواستار حضور فعال اعضاء در جلسات شدند و در نهایت جلسه با ذکر صلوات پایان پذیرفت.

مصوبات جلسه:

۱- گزارش اقدامات انجام یافته در خصوص مصوبات کارگروه، منبعث توسط دستگاه مربوطه بصورت مستند (با ارائه آمار و اطلاعات) به دبیر خانه کارگروه ارسال گردد.

۲- کلیه اعضاء و روسای ادارات مدعو در جلسات کارگروه بایستی شخصا حضور داشته باشند و در صورت داشتن عذر با اعلام قبلی به دبیرخانه، نماینده تام الاختیار خود را به جلسه اعزام نمایند. حضور ریاست دانشگاه علوم پزشکی تبریز بعنوان دبیر در کلیه جلسات کارگروه الزامی است.

۳- نماینده ای از سوی معاونت محترم عمرانی استانداری اقدامات انجام یافته درخصوص اتلاف سگهای ولگرد را بصورت کمی (تعداد جلسات کمیته و عملکرد به تفکیک شهرستانها و استان) در جلسه بعدی گزارش نماید .

۴- کلیه پیشنهادات کمیته پیشگیری از مسمومیت با منواکسید کربن به شرح پیوست مصوب و مقررگردید در خصوص تعیین تعرفه و چگونگی دریافت آن جلسه ای توسط اداره کل امور اجتماعی استانداری تشکیل گردد.

۵- گزارش کمیته کارشناسی جامعه ایمن در زمینه حوادث و سوانح ترافیکی در جلسه بعد ارائه شود .

۶- کمیته کارشناسی کنترل سموم باقیمانده در مواد غذایی با حضور دستگاههای ذیربط و با مسئولیت سازمان جهاد کشاورزی استان تشکیل و پیشنهادات مشخص و کارشناسی کمیته برای تصویب در جلسه بعدی کارگروه ارائه گردد.

۷- مدیرکل اداره انتقال خون استان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی و شهرداری کلانشهرتبریز نسبت به مکان یابی موقت برای ساختمان مرکزی و نیز افزایش پایگاههای خونگیری سیار در سطح شهر تبریز و شهرستانها اقدامات لازم را معمول و در جلسه بعدی گزارش نمایند.

۸- سازمان حفاظت محیط زیست در امر مکان یابی محل‌های دفن زباله در روستاها با کلیه دهیاران همکاری و مشارکت نماید . اداره کل امور روستایی استانداری نسبت به ابلاغ و هماهنگی این مصوبه اقدام لازم را معمول خواهد داشت.

۹- حوزه معاونت محترم عمرانی استانداری در خصوص تامین امکانات و اعتبارات مورد نیاز جهت جمع آوری و دفن زباله روستایی و حوزه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی نسبت به ارائه آموزشهای موردنیاز و نظارت بر جمع آوری و دفن بهداشتی زباله اقدامات لازم را معمول نمایند .

۱۰- در ایام نوروز اکیپ های بازرسی مشترک با حضور نیروهای بهداشت محیط ، استانداری ، فرمانداریها ، راه و ترابری ، تعزیرات و گردشگری تشکیل و از اماکن بین راهی بازدید نمایند. گزارش اقدامات در اولین جلسه کارگروه در سال ۱۳۹۲ توسط معاون بهداشتی دانشگاه ارائه گردد.

۱۱- اداره کل امور اجتماعی استانداری نسبت به هماهنگی همراهی شعب بسیار تعزیرات با اکیپ های نوروزی با دادگستری استان اقدام نمایند.

۱۲- تمامی شهرداریها نسبت به تشدید نظارت بردستفروشان مواد غذایی خصوصا در اطراف پارک ها و اماکن اقامتی و تعیین افراد مسئول سرویسهای بهداشتی درون شهری اقدام لازم را معمول دارند .

۱۳- اداره کل امور اجتماعی استانداری همراهی و مشارکت کلیه ادارات و دستگاههای عضو کمیته پایش و ارزشیابی برنامه ایدز را پیگیری نماید .

۱۴- زمان جلسات بعدی کارگروه در سال ۹۲ به شرح جدول پیوست خواهد بود و کلیه اعضا ملزم می باشند از قبل برای حضور خود در جلسات برنامه ریزی نمایند.

۱. هفته سوم مهر بعنوان هفته بسیج اطلاع رسانی پیشگیری از گاز گرفتگی و بررسی دودکش ها تعیین گردید.
۲. شرکت گاز استان بعنوان متولی برگزاری هفته بسیج اطلاع رسانی پیشگیری از گاز گرفتگی و بررسی دودکش ها در استان تعیین گردید.
۳. وضعیت ایمنی منازل و اماکن در خصوص دودکش ها و سیستم گرمایشی در هفته بسیج اطلاع رسانی از طریق چک لیست خود ارزیابی که به همراه قبض گاز و نیز از طریق دانش آموزان مدارس بین مشترکین گاز توزیع خواهد گردید بررسی و نسبت به رفع ایرادات از طریق خود خانوارها اقدام گردد. در صورتیکه خانواری خود قادر به بررسی وضعیت ایمنی دودکش ها و سیستم گرمایشی محل نباشد، اطلاع رسانی در خصوص نحوه درخواست عموم از "نظام مهندسی تاسیسات ساختمان" برای بررسی کارشناسی وضعیت دودکش ها، وسایل و تاسیسات حرارتی و گرمایشی از طریق صدا و سیما انجام پذیرد.
۴. مجمع امور صنفی و اتحادیه بنگاههای مسکن، کلیه بنگاههای مسکن را ملزم نمایند قبل از انجام معاملات خرید و فروش یا رهن و اجاره از مالکین گواهی ایمنی ساختمان را از نظام مهندسی ساختمان استعلام نمایند.
۵. کنترل سیستم گرمایشی و دودکش ها در مرحله طراحی، نظارت و اجرا توسط نظام مهندسی و قبل از دادن پایان کار ساختمان توسط آتش نشانی با جدیت و دقت تمام مورد توجه بیشتر قرار گیرد.
۶. مجمع امور صنفی و اتحادیه صنوف مرتبط با تاسیسات ساختمان (شامل شرکت های گازرسانی، لوله کشی، کابینت سازان و سیم کشی ساختمان) ملزم گردند قبل از صدور و تمدید پروانه، گواهی طی دوره های آموزشی ارائه شده توسط سازمان آتش نشانی در خصوص مبحث هفده مربوط به صنوف مرتبط را از متصدیان مشاغل فوق مطالبه نمایند.
۷. شهرداری تبریز نسبت به بررسی چگونگی صدور شناسنامه ایمنی ساختمان و تمدید آن هر ۵ سال یکبار اقدام نماید و رویه مناسب بعنوان الگو جهت اجرا به تمامی شهرداری های استان ابلاغ گردد.
۸. نسبت به جلب مشارکت شرکت های بیمه در برنامه های پیشگیری از مسمومیت با منواکسید کربن اقدام گردد.
۹. "نظام مهندسی تاسیسات ساختمان" مسئول پیگیری نصب اجباری نشانگرهای منواکسید کربن در اماکن عمومی و تجمعی از قبیل خوابگاهها، مدارس، مساجد، بانکها و ... گردد.
۱۰. اداره استاندارد طی نامه ای مشکلات ناشی از عدم تولید داخلی برخی وسایل مورد استفاده در گازرسانی و وسایل گازسوز و عدم کیفیت اجناس واردات خارجی را جهت انعکاس به شورای عالی سلامت کشور به دبیرخانه شورای سلامت استان اعلام نمایند.
۱۱. به منظور برقراری جریان اطلاعات و آمار، پزشکی قانونی گزارش موارد مسمومیت با منواکسید کربن را از طریق پیام کوتاه به سازمان های درگیر اعلام نماید.
۱۲. شرکت گاز استان متولی تشکیل جلسه اضطراری برای بررسی هر مورد مسمومیت با منواکسید کربن در استان با حضور اعضاء کمیته بوده و در صورت نیاز تصمیمات جدید اتخاذ و بمورد اجرا گذاشته شود.

برنامه برگزاری جلسات کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۲

تاریخ برگزاری جلسه	ماه	
۹۲/۲/۷	شنبه	اردیبهشت
۹۲/۴/۱	شنبه	تیر
۹۲/۶/۲	شنبه	شهریور
۹۲/۸/۴	شنبه	آبان
۹۲/۱۰/۷	شنبه	دی
۹۲/۱۲/۳	شنبه	اسفند